
 

 

Conselho de Ministros 

 
 
Décima Quarta Reunião 
11 de março de 2008 
Montevidéu - Uruguai      
      
      
      

 
ALADI/CM/Resolução 63 (XIV) 
11 de março de 2008 
 
 
 
 

 
 
 

RESOLUÇÃO 63 (XIV) 
 
 
 

DESIGNAÇÃO DO SECRETÁRIO-GERAL DA ALADI 
 
 
 

 O CONSELHO de MINISTROS, 
 
 TENDO EM VISTA  0s artigos 30, alínea k), e 39 do Tratado de Montevidéu 
1980 e as Resoluções 317 e 323 do Comitê de Representantes, 
 
 

RESOLVE: 
 
 

 Designar o Embaixador Hugo Saguier Caballero como Secretário-Geral da 
Associação Latino-Americana de Integração para o período 2008 - 2011, a partir de 20 
de março de 2008.  
 
 

 
__________ 


	DESIGNAÇÃO DO SECRETÁRIO-GERAL DA ALADI
	O CONSELHO de MINISTROS,
	TENDO EM VISTA  0s artigos 30, alínea k), e 39 do Tratado de Montevidéu 1980 e as Resoluções 317 e 323 do Comitê de Representantes,
	RESOLVE:
	Designar o Embaixador Hugo Saguier Caballero como Secretário-Geral da Associação Latino-Americana de Integração para o período 2008 - 2011, a partir de 20 de março de 2008.
	__________

